

## اخبار

وزیر امور خارجه با ارسال نامه‌هایی به رئیس و دادستان دیوان بین‌المللی کیفری مطرح کرد

## ضرورت تسریع در محاکمه جنایتکاران غزه

دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی که با آغاز جنگ در غزه تمرکز خود را بر موضوع «کش پرس» قرار داده بود، با وقعه ۵ روزه جنگ هم دستور کار حقوقی را در پیش گرفت. حسین امیرعبداللهیان در پنجمین روز از آتش بس موقت در غزه، با ارسال نامه‌هایی به رئیس و دادستان دیوان بین‌المللی کیفری، بر ضرورت تسریع در رسیدگی این دیوان به پرونده فلسطین و محاکمه جنایت‌خیز در غزه تأکید کرد و معاون حقوقی این وزارتخانه هم در خصوص استفاده رژیم صهیونیستی از سلاح‌های شیمیایی هشدار داد.

## اکنون زمان تصمیم دیوان است

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به بمباران وحشیانه غزه و تجاوز زمینی به آن از سوی رژیم صهیونیستی که به شهادت بیش از ۱۴۰۰۰ نفر از مردم بیگناه و مجروح شدن بیش از ۳۲۰۰۰ نفر انجامیده است، آنها را مصداق ارتکاب جرائم خطیر بین‌المللی از قبیل جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل کشی دانست. امیرعبداللهیان با اشاره به رسیدگی پرونده فلسطین نزد دیوان، اقدام دیوان بین‌المللی کیفری در این رابطه را آزمون برای استقلال و بی‌طرفی قضایی آن دانسته و افزود: اکنون زمان آن است که دیوان تصمیم بگیرد در برابر فشار و منافع برخی از قدرت‌ها مقاومت کند یا با عقب‌نشینی در این مسیر اجازه دهد که بی‌رحمی‌های ارتکابی توسط رژیم اشغالگر بی‌کیفر باقی بماند. امیرعبداللهیان در این نامه افزوده است که از دیوان بین‌المللی کیفری انتظار می‌رود اجازه ندهد مرتکبین جرائم خطیر بین‌المللی بی‌کیفر مانده و با تبعیت از وظیفه اصلی‌اش که در اساسنامه رم بر آن تأکید شده است، با اجتناب از استانداردهای دگانه و عدالت‌گزینی سیاسی کاری، تعقیب قضایی کارآمد مرتکبین جنایات خطیر بین‌المللی را تضمین کند. نامه امیرعبداللهیان در حالی منتشر شد که رضا نجفی معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه نیز در دیدار با فرناندو آریاس به مدیریت سازمان منع سلاح‌های شیمیایی در خصوص استفاده رژیم صهیونیستی از سلاح‌های شیمیایی هشدار داد. وی خواستار نظارت و پیگیری تحولات مربوطه از سوی سازمان و تقویت تلاش‌ها برای جهانشمولی کنوانسیون شد و تأکید کرد که هدف و غایت کنوانسیون بدون اتمام کامل همه ذخایر سلاح‌های شیمیایی محقق نخواهد شد.

## پیام آمریکا به ایران: به دنبال گسترش جنگ نیستیم

امیرعبداللهیان همچنین در گفت‌وگو با شبکه خبری الجزیره با موضوع تحولات منطقه و مسأله فلسطین، از پیام‌هایی گفت که در شش هفته گذشته از طریق دیپلماتیک از آمریکا دریافت کرده است. وی در خصوص جزئیات این پیام‌ها گفت: آمریکایی‌ها همواره در این پیام‌ها تأکید کرده‌اند که به دنبال توسعه دامنه جنگ نیستند. البته ما در پاسخ به آنها اعلام کردیم که اگرچه شما می‌گویید به دنبال توسعه دامنه جنگ نیستید اما با قرار گرفتن در کنار رژیم اسرائیل و ارسال گسترده سلاح و امکانات از همه پایگاه‌های آمریکایی در منطقه به سوی رژیم اسرائیل و تل‌آویو عملاً شدت و دامنه جنگ را گسترش داده‌اید.

## دریادار تنگسیری اعلام کرد

## سیطره سپاه بر ناوگروه «آیزنهاور» در خلیج فارس

«ناو هواپیمابر آمریکا پس از پاسخ فارسی به تمام سؤالات نیروهای جمهوری اسلامی از تنگه هرمز وارد خلیج فارس شد». این واقعیت از سوی سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پس از آن اعلام شد که فرماندهی مرکزی آمریکا (سنتکام) از ورود ناوگروه آیزنهاور به آب‌های خلیج فارس خبر داد و مدعی شد هدف از این حضور تضمین آزادی ناپویی در آب‌های بین‌المللی است. دریادار تنگسیری اما در پاسخ به این ادعای گرافه فرماندهی سنتکام که در فهرست گروه‌های تروریستی ایران قرار دارد با اشاره به مقاومتی که در خلیج فارس طی سال‌های اخیر صورت گرفته، گفت: دشمن به نوعی از خلیج فارس فرار کرد و اکنون برای حفظ آبروی نداشت‌شده مجدداً آمده و البته در آب‌های ما حضور ندارد و از آب‌های ما هم عبور نمی‌کند و در آب‌های کشورهای جنوبی خلیج فارس قرار دارد. فرمانده نیروی دریایی سپاه با یادآوری این دستورالعمل که هر ناوگان نظامی بیگانه‌ای برای ورود به خلیج فارس باید به فارسی صحبت کند، تصریح کرد: اینجا بحر فارسی است و ما از اینها سؤال و جواب می‌کنیم و همین یکشنبه که ناو هواپیمابر آنها وارد خلیج فارس شد به تمامی سؤالات ما پاسخ دادند و تا وارد شدند و حجمی از شناساوری‌ها را در جلوی خودشان دیدن سریعاً به سمت جنوب خلیج فارس رفتند و در آب‌های جنوبی خلیج فارس و در آب‌های کشورهای همسایه تردد کردند.

## پهادهای ایرانی بالای سر ناو آمریکایی

دریادار تنگسیری در عین حال در روایتی ایجاد کنترل و نظارت نیروهای ایران بر تحرکات آمریکایی‌ها در خلیج فارس را بیان کرد و گفت: پهادهایمان در روز یکشنبه بالای سر آنها بودند و احتیاط‌رادیو که با ناوگشتان باید بخشیدند و تأکید کردند که بالای سر ناو خودمان هستیم و به دستورات ما تمکین کردند. ما از همه تحرکات آنان فیلم و عکس داریم و این بار که وارد شدند نسبت به بار قبل تمکین بسیار بیشتر و همکاری داشتند. فرمانده نیروی دریایی سپاه درباره حضور این ناوگروه آمریکایی که مشخص است برای حمایت روانی از ارتش جنایت‌پیشه رژیم صهیونیستی در جنگ غزه و جبران تزلزل‌ها و شکست‌های آن به منطقه آمده است، گفت: «حضور ناوگان آمریکا در منطقه تنها وسیله‌ای دلگرم‌کننده برای طرف‌های مقابل است و نه اقدامی اقتدار آفرین.» دریادار تنگسیری با یادآوری بازداشت ۱۰ نیروی متجاوز آمریکایی در نزدیکی جزیره فارسی که با وجود حضور دو ناو هواپیمابر، ۱۵۰ هواپیمای پنج ناوشکن آمریکایی انجام شد، گفت: «فازانه آن است که آمریکایی‌ها در خلیج فارس رفتار منطقی داشته باشند. گرچه آنها گام را در تیرسز روشنگرها و امکانات ما هستند و هیچ‌گاه سعی نمی‌کنند که با ما درگیر یا وارد چالشی شوند.

## فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش تأکید کردند

## لزوم کشف ظرفیت‌های جدید برای افزایش اقتدار کشور



**زمینه‌سازی برای اردوهای راهیان پیشرفت**  
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیشرفت‌های نیروی دریایی ارتش از ابتدای انقلاب تاکنون را چشمگیر و غیرقابل باور خواندند و گفتند: در سال‌های اول انقلاب حضور نیروی دریایی ارتش فراتر از آب‌های سرزمینی غیرقابل تصور بود اما اکنون نیروی دریایی ارتش با قدرت و صلابت سفر ۳۶۰ درجه به دور دنیا انجام می‌دهد و با سرپلندی به کشور باز می‌گردد. ایشان افزودند: یک روزی تصور نمی‌شد که نیروی دریایی ارتش امکان حضور در دریای خزر داشته باشد اما اکنون در سواحل دریای خزر ناوشکن ساخته و در آنجا به آب انداخته می‌شود. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر ارتقای بیش از پیش توان و آمادگی‌های زرمی نیروی دریایی ارتش با استفاده از

## رهبری

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده کل قوا ظهر روز گذشته در دیدار فرمانده کل ارتش و جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی با اشاره به ظرفیت‌های فراوان در نیروی دریایی ارتش به خصوص ظرفیت این نیرو برای کمک به اجرای سیاست‌های اقتصاد دریا محور، بر لزوم کشف ظرفیت‌های جدید به منظور افزایش اقتدار نظام و کشور و همچنین ایجاد نشاط و امید در جامعه تأکید کردند. رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار که به مناسبت ۱۷ آذر روز نیروی دریایی ارتش برگزار شد، ۱۷ آذر را یک روز تاریخی و فراموش‌نشده‌ی خواندند و افزودند: این روز باید به‌عنوان روز فداکاری نیروی دریایی ارتش معرفی شود.

## معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه کارگروه توسعه نیروگاه‌های هسته‌ای به وزارت نیرو و سازمان انرژی اتمی تأکید داد

## طرح جامع برای ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای

## دولت

دومین جلسه کارگروه توسعه نیروگاه‌های اتمی برای تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد و گزارشی از آغاز به کار ساخت واحدهای دو سه نیروگاه اتمی بوشهر در همراه سال جاری پس از پنج سال وقفه به ارزش ۲۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان ارائه شد. محمد مخبر در این جلسه احداث نیروگاه‌های اتمی را گامی مهم و ضروری در جهت تأمین برق پایدار کشور دانست و گفت: توسعه نیروگاه‌های هسته‌ای حرکتی در راستای رسیدن به ایران قوی است و همه دستگاه‌ها باید پشتیبان‌های لازم را برای تحقق این برنامه انجام دهند. معاون اول رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد:

تولید ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه برق اتمی که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است، از مؤلفه‌های اقتدار کشور و مصداق باز اثرگذاری توسعه صنعت هسته‌ای در ارتقای خدمت‌رسانی به مردم و تأمین برق مورد نیاز کشور است.

## هر نیروگاه هزار مگاواتی

وی افزود: علاوه بر این احداث نیروگاه برق اتمی از جهت تأمین سلامت، امنیت غذایی، امنیت دارویی و ارتقای علمی در کشور دارای نقش و اهمیت فراوان است و به لحاظ اقتصادی نیز اثرات مثبت و سازنده‌ای برای کشور دارد چرا که طبق گزارش‌های ارائه شده هر نیروگاه هزار مگاواتی اتمی می‌تواند حدود یک میلیارد یورو در سال صرفه‌جویی اقتصادی در مصرف سوخت‌های فسیلی داشته باشد.

## ۳ هزار نیروی فعال در پروژه

پس از ۵ سال رکود هسته‌ای

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: به‌طور کلی توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و احداث نیروگاه‌های اتمی اقدامی ضروری،

## پیکر مطهر ۸ شهید مدافع حرم در سوریه تفحص و شناسایی شد

## رجعت یاران حاج قاسم



علی آقا عبداللهی از تهران، شهید حسن اکبری از تهران، شهید سید مصطفی صادقی از تهران، شهید رضا عباسی از کرمانشاه، شهید غلامعلی تولی از گرگان، شهید محمدرضا یعقوبی کیاسه از کیلان و شهید الیاس چگینی از قزوین، فرزندان ایران اسلامی هستند که پس از سال‌ها، غربت این جهانی‌شان به پایان رسید و بدن‌های پاک‌شان به کشور بازگشت. غربت‌شان این جهانی بود، زیرا به فرموده قرآن، شهدا زنده‌اند و نزد پروردگار خود روزی می‌خورند.

## شناسایی پیکر شهدا با آزمایش DNA

خبر شناسایی و بازگشت پیکر این شهدا را مدیریت اینترگران کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد. این مدیریت در اطلاعیه‌ای، با اشاره به دستور سردار دل‌ها، شهید حاج قاسم سلیمانی فرمانده سرفراز نیروی قدس سپاه پاسداران مبنی بر پیگیری ویژه

## گزارش

تفحص و بازگرداندن شهدای مفقودالذکر مدافع حرم، بویژه در محور خان طومان سوریه، خواست همیشگی و جدی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بود؛ سرداری که دل‌نگران پیکر جامانده یاران خود و خانواده‌های چشم‌به‌راه آن‌ها هم بود. اکنون، هرچند در غیاب سردار شهید و زمانی که خون این مجاهدان به ثمر نشده و بساط تکفیری‌ها ریخته‌کن شده است، در جریان تفحص و جست‌وجو برای یافتن پیکرهای بازمانده از جوانان مدافع حرم، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد، پیکر مطهر ۸ یار حاج قاسم سلیمانی که در سوریه به فیض شهادت نائل آمدند، به مین اسلامی بازگشت.

شهید مهدی ذاکر حسینی از تهران، شهید

## شهید مهدی ذاکر حسینی

شهید مهدی ذاکر حسینی متولد شهريور ۱۳۶۳ در تهران، از تکاوران لشکر عملیاتی حضرت محمد رسول‌الله (ص) بود که ۲۶ خرداد ۱۳۹۵ در حومه شهر حلب سوریه بر اثر حملات موشکی دشمن در عملیات به درجه رفیع شهادت نائل آمد. به گفته فرمانده‌اش سردار شهید حسین اسداللهی، شهید ذاکر حسینی حسن ترسیمی داشت و حتی بین داوطلبان داوطلب بود. در یک مأموریت که شهید، فرمانده ۲۰ رزمنده دیگر مدافع حرم بود، در محاصره دشمن قرار می‌گیرند و هنگامی که دستور عقب‌نشینی صادر می‌شود، نخست نیروهای خود را از صحنه خارج می‌کند و پیش از آنکه خود به عنوان آخرین نیرو از محاصره خارج شود، بر اثر اصابت گلوله سلاح‌های سنگین به شهادت می‌رسد.

## شهید علی آقا عبداللهی

شهید آقا عبداللهی سال ۱۳۶۹ در تهران به دنیا آمد و در سال ۱۳۹۰ به استخدام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد. شهید پس از دو سال پیگیری برای اعزام به سوریه به عنوان مدافع حرم، آرزوهای این سال به سوریه اعزام شد و ۳۱ روز پس از اعزام در منطقه خالدیه خان طومان به درجه رفیع شهادت نائل شد. شهید آقا عبداللهی به دلیل داشتن تخصص مخاطرات در خدمت این واحد بود، اما به اصرار زیاد از مسئولان خواسته بود او را به مناطق عملیاتی اعزام کنند.

## شهید حسن اکبری

شهید اکبری، متولد خرداد ۱۳۴۹ در جنوب شهر تهران، جانباز ۵۵ درصد گروه تفحص تعاون رزم اینترگران سپاه نیروی قدس برای تفحص و کشف پیکر مطهر با الطاف خداوند متعال هویت پیکر مطهر هشت شهید مدافع حرم از استان‌های تهران، گلستان، کرمانشاه، قزوین و کیلان از طریق تطبیق نمونه DNA در مرکز ژنتیک نور دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله(عج) سپاه شناسایی، تأیید و به مین اسلامی بازگشته است. «بنا بر اطلاعیه مدیریت اینترگران کل سپاه پاسداران، «پیکر مطهر این شهیدا برای طوافت و زیارت حرم مطهر امام رضا(ع) اعزام مشهد مقدس خواهد شد و پس از طواف شرح مطهر امام هشتم(ع) از سوی خادمان آن استان مقدس به زادگاه خویش رهسپار خواهند شد.» آنچه در ادامه می‌خوانید، معرفی کوتاه از زندگی و نحوه شهادت این شهید است.



مخبر بر لزوم تدوین طرحی جامع برای احداث ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه اتمی مبتنی بر آمایش سرزمین تأکید کرد و مصداق باز است وزارت نیرو و سازمان انرژی اتمی جلساتی مشترک برگزار و طرحی جامع برای احداث ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه اتمی تدوین کنند به نحوی که تمامی جوانب و ابعاد مختلف آن بر حسب نیازها و اولویت‌های کشور مشخص باشد و از اجرا و تحقق این هدف‌گذاری در میان مدت اطمینان خاطر پیدا کرده و بتوانیم دانش فنی لازم را برای ساخت نیروگاه‌های آینده در داخل کسب کنیم.

برفایده و سودمند برای کشور است و در اولویت‌های دولت سیزدهم قرار دارد چرا که با آزادسازی سوخت‌های فسیلی می‌تواند ضمن بازگشت سرمایه‌گذاری درآمدهای ثانویه بسیاری نیز برای کشور به همراه داشته باشد. در این جلسه که وزرای نیرو و امور اقتصادی و دارایی نیز حضور داشتند،

رئیس سازمان انرژی اتمی گزارشی از روند پیشرفت مصوبات جلسه گذشته و وضعیت آغاز به کار ساخت واحدهای دو سه نیروگاه اتمی بوشهر در همراه سال جاری پس از پنج سال رکود مطلق ارائه و تأکید کرد هم‌اکنون سه هزار نیرو به‌صورت شبانه‌روزی در حال کار روی پروژه هستند.

## شهید سید مصطفی صادقی

شهید صادقی، اسفندماه ۱۳۹۵ به سوریه اعزام شد و ۱۶ خرداد سال بعد، مصداق با یازدهم ماه مبارک رمضان در وقت افطار در حماه به دست تروریست‌های تکفیری به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

## شهید رضا عباسی

شهید عباسی، متولد اول آبان ۱۳۵۸، زاده شهرستان صحنه در کرمانشاه بود. شغل شهید، مکانیکی بود که پس از ظهور داعش در منطقه، به عنوان نیروی داوطلب و پس از گذراندن دوره‌های آموزشی اعزام سوریه شد. شهید عباسی بهمن سال ۱۳۹۴ در منطقه خان طومان حلب به شهادت رسید.

## شهید غلامعلی تولی

شهید تولی، نخستین شهید مدافع حرم استان گلستان، در سال ۱۳۹۲ به شهادت رسید. شهید متولد سال ۱۳۴۷ در منطقه گالیکش بود. شهید تولی در یک مأموریت شناسایی، در کمین گروه‌های تکفیری به شهادت رسید. هم‌زمان او دیدند که نیروهای داعش پیکر شهید را از ماشین بیرون آورده و با خود بردند و ماشین را به آتش کشیدند.

## شهید محمدرضا یعقوبی

شهید یعقوبی کیاسه از رزمندگان و جانبازان ۲۰ درصد دوران دفاع مقدس بود که نیمه‌شب ۱۹ رمضان سال ۱۳۹۵ هم‌زمان با شب‌های قدر، در دفاع از حرم اهل بیت(ع) در عملیات مستشاری به شهادت رسید. شهید یعقوبی کیاسه پس از شهید امیررضا علیزاده رودسری که در سال ۹۲ از شهرستان رودسر به‌عنوان اولین شهید مدافع حرم استان کیلان به شهادت رسیده بود، دومین شهید مدافع حرم از شهرستان رودسر محسوب می‌شود.

## شهید الیاس چگینی

این شهید شهریورماه ۱۳۵۳ در بوئین‌زهرا به دنیا آمد. پاسدار بود و به عنوان رزمنده تیربارچی مدافع حرم قزوین در جبهه دفاعی سوریه حضور یافت. چهارم آذرماه ۱۳۹۴ در حلب سوریه درگیری با گروهک داعش بر اثر برخورد تله‌های انفجاری و جراحات وارده شهید شد. اکنون پس از ۸ سال پیکر پاک این شهید به آغوش خانواده و مین بازمی‌گردد.



تفحص و بازگرداندن شهدای مفقودالذکر مدافع حرم، بویژه در محور خان طومان سوریه، خواست همیشگی و جدی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بود؛ سرداری که دل‌نگران پیکر جامانده یاران خود و خانواده‌های چشم‌به‌راه آنان

پیکر مطهر ۸ شهید مدافع حرم در سوریه تفحص و شناسایی شد